АДМИНИСТРАЦИЯ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01»  апреля 2019 г.	                                       №25
с. Баткат
Об утверждении  Порядка формирования и утверждения перечня налоговых льгот (налоговых расходов) Баткатского сельского поселения по местным налогам, установленных решениями Совета Баткатского сельского поселения в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органами местного самоуправления Российской Федерации
В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2018 №494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом МО «Баткатское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения перечня налоговых льгот (налоговых расходов) Баткатского сельского поселения по местным налогам, установленных решениями Совета Баткатского сельского поселения в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органами местного самоуправления Российской Федерации.
2. Настоящее постановление опубликовать и разместить на официальном сайте администрации Баткатского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Баткатского сельского поселения                                                    Л.П.Радаева

Приложение                                                                                                                                                                                к постановлению администрации                                                                                                                     Баткатского сельского поселения
от      .            .2019 N
ПОРЯДОК                                                                                                                 ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ (НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ) БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ , УСТАНОВЛЕННЫХ РЕШЕНИЯМИ СОВЕТА БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ПРЕДЕЛАХ ПОЛНОМОЧИЙ, ОТНЕСЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О НАЛОГАХ И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и утверждения перечня налоговых льгот (налоговых расходов) Баткатского сельского поселения по местным налогам, установленных решениями Совета Баткатского сельского поселения в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления Российской Федерации (далее - Перечень).
1.2. Перечень налоговых льгот (налоговых расходов) Баткатского сельского поселения формируется в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы, и включает указания на обусловливающие соответствующие налоговые расходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) решений Совета Баткатского сельского поселения.
Перечень налоговых льгот (налоговых расходов) Баткатского сельского поселения включает все налоговые льготы (налоговые расходы), установленные решениями Совета Баткатского сельского поселения.
Принадлежность налоговых льгот (налоговых расходов) муниципальным программам определяется исходя из соответствия целей указанных льгот (расходов) приоритетам и целям социально-экономического развития, определенным в соответствующих муниципальных программах.
Отдельные налоговые льготы (налоговые расходы) могут соответствовать нескольким целям социально-экономического развития, отнесенным к разным муниципальным программам. В этом случае они относятся к нераспределенным налоговым льготам (налоговым расходам).
Налоговые льготы (налоговые расходы), которые не соответствуют перечисленным выше критериям, относятся к непрограммным налоговым льготам (налоговым расходам).
2.Порядок формирования и утверждения                                                                       перечня налоговых льгот (налоговых расходов)
2.1. Формирование Перечня проводится ежегодно до 1 декабря предшествующего финансового года.
2.2. В целях формирования Перечня:
до 1 ноября предшествующего финансового года кураторы налоговых льгот (налоговых расходов), (куратор – орган исполнительной власти Баткатского сельского поселения, уполномоченный проводить оценку эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) при оценке программных налоговых льгот (расходов), - ответственный исполнитель (соисполнитель) соответствующей муниципальной программы; при оценке нераспределенных и непрограммных налоговых льгот (расходов) – орган исполнительной власти Баткатского сельского поселения, инициирующий введение льготы.
 представляют в администрацию Баткатского сельского поселения сведения о налоговых льготах (налоговых расходах) на очередной финансовый год в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы, с указаниями на обусловливающие соответствующие налоговые расходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) решений Совета Баткатского сельского поселения согласно приложению к настоящему Порядку;
в течение текущего финансового года кураторы налоговых льгот (налоговых расходов) в случае отмены льгот или введения новых льгот представляют в администрацию Баткатского сельского поселения уточненные сведения для внесения изменений в Перечень;
до 15 ноября текущего финансового года специалист администрации Баткатского сельского поселения формирует сводный Перечень на очередной финансовый год по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
до 1 декабря текущего финансового года администрация Баткатского сельского поселения утверждает своим распоряжением Перечень на очередной финансовый год;
до 15 декабря текущего финансового года администрация Баткатского сельского поселения размещает Перечень на официальном сайте администрации Баткатского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение                                                                                                                                                                             к Порядку формирования и утверждения                                                                                                                           перечня налоговых льгот(налоговых расходов)                                                                                                   Баткатского сельского поселения                                                                                                                                           по местным налогам, установленных решениями                                                                                                   Совета Баткатского сельского поселения в пределах полномочий,                                                                      отнесенных законодательством Российской Федерации                                                                                                             о налогах и сборах к ведению органов                                                                                                                       местного самоуправления Российской Федерации
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых льгот (налоговых расходов) на _______ год
	N п/п
	Наименование муниципальной программы Баткатского
сельского поселения
	Реквизиты НПА, устанавливаю
щего льготу
	Наименование налога (платежа)
	Платель
щик
	Вид льготы
	Уровень льготируемой налоговой ставки (в процентных пунктах)
	Условие предостав
ления
	Начало действия льготы
	Срок действия
	Целевая
категория
налоговой
 льготы
	Код вида
экономической
деятельности (
по ОКВЭД),
 к которому относится
 налоговая льгота
 (налоговый расход)
	Категории
Налогопла
тельщиков,
которым
предоставле
на
 льгота
	Принадлежность налоговой льготы (налогового расхода) к группе полномочий в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Муниципальные программы на территории поселения
Нормативно-правовые акты администрации
Действующие НПА
Проекты НПА
Порядок обжалования нормативно-правовых актов
Бюджет
Бюджет для граждан
Публичные выступления
Муниципальный заказ
Торги по муниципальному имуществу
Торги по аренде муниципального имущества
Торги по продаже муниципального имущества
Административные регламенты
Проекты административных регламентов
Утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг
Защита территории и населения от ЧС
Статистическая информация
Перечень информационных систем, банков данных, реестров и регистров администрации
Реестр муниципального имущества
СПИСОК граждан, наделенными земельными паями Осиновского сельского поселения
Результаты проверок
Контрольно-счётный орган
Антикоррупционная деятельность
Прокуратура разъясняет:
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Вакансии
Отдел приемов КГУ «Центр социальной поддержки населения» информирует